
 

1 

П Р О Т О К О Л №1 
 
за отваряне на подадените оферти за участие в Обява за събиране на оферти за възлагане на 

обществена поръчка с предмет:  
„Изграждане на паркинг за автомобили, обслужваща улица в ПИ 63427.2.319 и 
благоустрояване в кв.142 и кв.142.1, УПИ XVI-4884 и УПИ XIX-за трафопост, 

югоизточно от Задругата на майстора, гр. Русе“ 

В изпълнение на Заповед №РД-01-2736 от 23.10.2017 г. на Кмета на Община Русе, 
комисия в състав: 
 
Председател:  

1. Инж. Катя Павлова – началник отдел ТИИК; 
 
Членове:  

2. Инж. Александър Стоманчев – главен инспектор, отдел ТИИК; 
3. Милена Трифонова – гл. юрисконсулт отдел ПНО 

 
Резервни членове: 

Инж. Мая Кръстева – Директор дирекция УТКС;  
Гюлвер Ибрям – старши юрисконсулт отдел ПНО 

  
се събра на 23.10.2017 година (понеделник) от 15.00 часа, в сградата на Община Русе, гр. 
Русе, пл. „Свобода“ №6, ет. 1, стая 136, със задача – отваряне, разглеждане, оценка и 
класиране на постъпилите оферти, подадени за участие в обществената поръчка и започна 
работа в пълен състав. 
 
І. Обща информация 

Председателят  на комисията прие от деловодителя на Община Русе подадените оферти в 
горепосочената обществена поръчка чрез събиране на оферти с обява, което обстоятелство се 
удостовери с приемо-предавателен протокол, съгласно разпоредбите на чл. 48, ал. 6 от 
ППЗОП. 

Съгласно чл. 97, ал. 3 от ППЗОП на публичното заседание по отваряне на постъпилите 
оферти могат да присъстват участниците в процедурата или техни представители. В 
определените в Обявата дата и час за отваряне на постъпилите оферти за участие в 
обществената поръчка не присъстваха лица по чл. 97, ал. 3 от ППЗОП.  

Председателят на комисията пристъпи към изпълнение на своите задължения, съгласно 
чл. 51, ал. 4 от ППЗОП и запозна членовете на комисията с предстоящата работа, като 
направи кратко въведение за хода на процедурата. 

Определените от възложителя членове на комисията, включително и председателят, 
подписаха декларации за обстоятелствата по чл. 51, ал. 8 от ППЗОП, във връзка с чл. 103, ал. 
1 от ЗОП, съгласно изискванията на чл. 97, ал. 2 от ППЗОП. 

Председателят на комисията констатира, че видно от Протокола по чл. 48, ал. 6 от 
ППЗОП, в определения срок за получаване на оферти – до 17:30 часа на 17.10.2017 г., 
удължен на основание чл. 188, ал. 2 от ЗОП до 17:30 часа на 20.10.2017 г., е постъпила 1 
(една) оферта, както следва: 

 

                           ОБЩИНА РУСЕ 

гр. Русе, пл. Свобода 6, Телефон: 00359 82 881 656; 00359 82 881 725 , факс: 
00359 82 834 413, www.ruse-bg.eu, mayor@ruse-bg.eu  

Профил на купувача: http://ruse-bg.eu/bg/zop2016/586/index.html 



 

2 

 

№ Име на участника, подал оферта Вх. № на 
офертата 

Дата на 
получаване 
на офертата 

Час на 
получаване 

1 „Автомагистрали – Черно море“ АД 1  17.10.2017 г. 13:43 ч. 
 
Офертата е постъпила в непрозрачна, запечатана опаковка и е заведена в Регистъра на 

обществените поръчки в деловодството на Община Русе, с посочено точно време (дата, час и 
минути) на постъпване. 
 
ІІ. Работа на комисията 

Комисията пристъпи към отваряне на запечатаната непрозрачна опаковка, като след 
отварянето й обяви ценовото предложение на участника, както следва: 

№ Име на участника, подал оферта 
Предложена обща 

цена за изпълнение  
(лв без ДДС) 

Предложена обща 
цена за изпълнение  

(лв с ДДС) 
1 „Автомагистрали – Черно море“ АД 113 911.67 136 694.00 

  
С горните действия приключи публичната част от заседанието на комисията и 

същата продължи своята работа при затворени врати. 
 
ІІІ. Комисията, в пълен състав, продължи своята работа с разглеждане на 

документите относно личното състояние и критериите за подбор на единствения 
участник, подал оферта, за съответствие с изискванията, поставени от възложителя.  

Констатации на комисията: 
 

1. Констатации по представените документи на Участник „Автомагистрали – 
Черно море“ АД 

1.1. В Раздел „Условия, на които трябва да отговарят участниците“, т. 5.1 от 
Обявата, Възложителят е посочил следното: 

„5.1. Участникът, през последните 5 (пет) години, считано от датата на подаване на 
офертата, следва да е изпълнил поне една дейност, идентична или сходна с предмета на 
настоящата обществена поръчка, независимо от обема. 
Под „дейност, сходна с предмета на настоящата обществена поръчка“ следва да се 
разбира инженеринг (проектиране и строителство) на обект в областта на 
транспортната инфраструктура – изграждане и/или реконструкция и/или основен ремонт 
на улица и/или паркинг в урбанизирана територия, и/или път през населено място, за който 
е било необходимо издаването на разрешение за строеж и документ за въвеждане на 
обекта в експлоатация.  

Участникът може да докаже наличието на опит в сходни дейности и чрез 
поотделно изпълнени проектиране, независимо от обема, през последните 3 (три) години, 
считано от датата на подаване на офертата и строителство, независимо от обема, през 
последните 5 (пет) години, считано от датата на подаване офертата на сходни обекти в 
областта на транспортната инфраструктура – изграждане и/или реконструкция и/или 
основен ремонт на улица и/или паркинг в урбанизирана територия, и/или път през населено 
място за който е било необходимо издаването на разрешение за строеж и документ за 
въвеждане на обекта в експлоатация. 
 
Документи, с които се доказва горепосоченото изискване: 
1) Ако участникът доказва изискването за изпълнен инженеринг (проектиране и 
строителство) на обект в областта на транспортната инфраструктура, следва да се 
представи Списък на строителството, идентично или сходно с предмета на поръчката, 
придружен с удостоверения за добро изпълнение, които съдържат стойността, датата, 



 

3 

на която е приключило изпълнението, мястото, вида и обема, както и дали е изпълнено в 
съответствие с нормативните изисквания. 
2) Ако участникът доказва изискването за изпълнени проектиране и строителство (като 
отделни дейности) на сходни обекти в областта на транспортната инфраструктура, 
следва да се представят два списъка, както следва: 

- Списък на услугите по проектиране, които са идентични или сходни с предмета на 
обществената поръчка, с посочване на стойностите, датите и получателите, заедно с 
доказателство за извършената услуга;  

и 
- Списък на строителството, идентично или сходно с предмета на поръчката, 

придружен с удостоверения за добро изпълнение, които съдържат стойността, датата, 
на която е приключило изпълнението, мястото, вида и обема, както и дали е изпълнено в 
съответствие с нормативните изисквания“ 
 
като е посочено, че ако участниците предвиждат използването на подизпълнители, 
списъкът/ците се представя/т от всеки подизпълнител, който ще извършва съответната 
дейност, съобразно вида и дела от поръчката, който ще се изпълнява. 

При извършената проверка от страна на Комисията бе констатирано, че 
участникът „Автомагистрали – Черно море“ АД е декларирал използването на 
подизпълнител за изготвяне на техническия проект и осъществяване на авторски 
надзор, а именно: „МИГЕТИ“ ЕООД. Имайки предвид чл. 66, ал. 2 от ЗОП, където е 
посочено, че „Подизпълнителите трябва да отговарят на съответните критерии за 
подбор съобразно вида и дела от поръчката, който ще изпълняват...“, както и 
изричното изискване на възложителя, че ако участниците предвиждат използването на 
подизпълнители, списъкът - Образец №7 следва да се представи съобразно вида и дела 
от поръчката, който ще се изпълнява от подизпълнителя, то се налага извода, че 
Списъкът – Образец №7 следва да се представи И от предвидения подизпълнител 
„МИГЕТИ“ ЕООД, като се попълни Списък на услугите по проектиране, което не е 
направено. 

 
1.2. В Раздел „Условия, на които трябва да отговарят участниците“, т. 5.3. от 

Обявата, Възложителят е посочил следното: 
„5.3. Участникът следва да разполага с технически лица, за да осигури изпълнението на 

дейностите, включени в предмета на обществената поръчка, както следва: 
• Изисквания към екипа от проектанти за изготвяне на техническите инвестиционни 
проекти на поръчката: 
- Пътен инженер - Професионална област /квалификация/: Строителен инженер, 
специалност „Пътно строителство“ или „Транспортно строителство“ или аналогична 
специалност (в случай че, образованието е придобито в друга държава). Опит минимум 3 
(три) обекта, като проектант по съответната част в областта на пътната 
инфраструктура, като пътен инженер. Да притежава удостоверение за пълна 
проектантска правоспособност за 2017 г. 
- инженер Геодезия - Професионална област /квалификация/: Строителен инженер, 
специалност „Геодезия, фотограметрия и картография“ или „Маркшайдерство и 
геодезия“ или „Геодезия“ или аналогична специалност (в случай че, образованието е 
придобито в друга държава). Опит минимум 3 (три) обекта, като проектант по 
съответната част в областта на пътната инфраструктура, като инженер по част 
Геодезия. Да притежава удостоверение за пълна проектантска правоспособност за 2017 г. 
- ВиК инженер - Професионална област /квалификация/: Строителен инженер, 
специалност „Водоснабдяване и канализация“ или аналогична специалност (в случай че, 
образованието е придобито в друга държава). Опит минимум 3 (три) обекта, като 
проектант по съответната част в областта на пътната инфраструктура, като ВиК 
инженер. Да притежава удостоверение за пълна проектантска правоспособност за 2017 г. 



 

4 

............................ 
Документи, с които се доказва горепосоченото изискване: 
Списък на персонала, който ще изпълнява поръчката и/или на членовете на ръководния 
състав, които ще отговорят за изпълнението, в който е посочена професионалната 
компетентност и опит на лицата. 
.............................“ 
 
като е посочено, че ако участниците предвиждат използването на подизпълнители, 
списъкът се представя съобразно вида и дела от поръчката, който ще се изпълнява от 
съответния подизпълнител. 

При извършената проверка от страна на Комисията бе констатирано, че 
участникът „Автомагистрали – Черно море“ АД е декларирал използването на 
подизпълнител за изготвяне на техническия проект и осъществяване на авторски 
надзор, а именно: „МИГЕТИ“ ЕООД. Имайки предвид чл. 66, ал. 2 от ЗОП, където е 
посочено, че „Подизпълнителите трябва да отговарят на съответните критерии за 
подбор съобразно вида и дела от поръчката, който ще изпълняват...“, както и 
изричното изискване на възложителя, че ако участниците предвиждат използването на 
подизпълнители, списъкът на персонала (Образец №8) следва да се представи 
съобразно вида и дела от поръчката, който ще се изпълнява от подизпълнителя, то се 
налага извода, че Списъкът на персонала – Образец №8 следва да се представи И от 
предвидения подизпълнител „МИГЕТИ“ ЕООД, в частта по т. 1. Списък на екипа от 
проектанти за изготвяне на техническите инвестиционни проекти, което не е 
направено. 

 
В резултат на горното, комисията единодушно реши, на основание чл. 54 ал. 9 от 

ППЗОП, да изиска от участника „Автомагистрали – Черно море“ АД в срок от 5 (пет) 
работни дни от получаването на настоящия протокол, да представи други документи, 
които съдържат променена и/или допълнена информация, съгласно указанията, дадени 
в настоящия протокол.  

 
Комисията приключи своята работа и реши следващото заседание да се проведе след 

получаване на допълнителните документи от участниците или след изтичане на срока за 
представянето им. 

На основание чл. 54, ал. 8 от ППЗОП протоколът ще се изпрати на всички участници в 
деня на публикуването му в електронното досие на обществената поръчка в „Профила на 
купувача" на официалната интернет страница на Община Русе. 

 
Протоколът се подписа от председателя на комисията и от нейните членове на дата 

23.10.2017 г., както следва:   
 
 
КОМИСИЯ В СЪСТАВ: 
Председател:  

1. Инж. Катя Павлова /п/ 
 

Членове:  
2. Инж. Александър Стоманчев /п/ 

 
3. Милена Трифонова /п/ 

 

 Информацията е заличена на основание чл. 2 ал. 2 от ЗЗЛД.  


